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SCHIKKING

Datum acceptatie schikking: 18 november 2024

Datum melding: 21 mei 2024

Onderzoek dossier: 2024-00377

Bond: Koninklijke Nederlandse Voetbalbond (hierna: KNVB)
Aanklager: mr. J.D. Koster

Casemanager: mr. AJ. van den Oosterkamp

Melding

De aanklager van het ISR heeft namens de KNVB naar aanleiding van een melding een onderzoek
ingesteld naar mogelijke overtredingen van het Reglement Seksuele Intimidatie 2019 (hierna:
Reglement Sl).

Onderzoek, feitenvaststelling en tuchtrechtelijke kwalificatie

Voor een tuchtrechtelijk verwijt moet voldoende aannemelijk worden gemaakt dat de beklaagde
zich niet aan de geldende gedragsregels heeft gehouden, waarmee een bepaling van het toepassing
zijnde reglement is overtreden.

De aanklager heeft onderzoek laten verrichten en op basis van het onderzoek dossier de volgende
gedraging in tuchtrechtelijke zin vastgesteld:

- Het meermaals in de billen knijpen van een meerderjarige.

Bovengenoemde gedraging levert een overtreding op van onderstaand artikel van het Reglement Sl:

- Artikel 7 lid 3 sub h, inhoudende: Met betrekking tot leden, sporters onderling in de sport en
binnen de sportbond gelden naast het verbod op seksuele intimidatie onder meer, doch niet
uitsluitend, de volgende verboden:

()

h. het op zodanige wijze aanraken van het lid, dat deze aanraking naar redelijke verwachting als
seksueel of erotisch van aard zal ervaren, zoals doorgaans het geval zal zijn bij het doelbewust
(doen) aanraken van geslachtsdelen, billen en borsten.

Sanctie
Gezien de ernst van de overtreding en de vastgestelde feiten en omstandigheden is de volgende
sanctie passend en geboden:

- Eenschorsing van het lidmaatschap van de KNVB voor de duur van vier (4) maanden, waarvan
twee (2) voorwaardelijk, met een proeftijd van één (1) jaar.

Acceptatie schikking

Beklaagde heeft het schikkingsvoorstel geaccepteerd. Deze sanctie is bindend en betreft een
onherroepelijke sanctie, met dezelfde rechtskracht als een sanctie welke door de Tuchtcommissie
van het ISR zou zijn opgelegd.



